АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.10.2021г. № 51
                                                            с. Золотое

Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных  торговых
объектов,  расположенных  на  территории   Золотовского
муниципального   образования  Красноармейского  муниципального
района  Саратовской области

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  приказом
министерства экономического развития  Саратовской области от 18.10.2016
№  2424  "О  порядке  разработки  и  утверждения  схемы  размещения
нестационарных торговых объектов", Уставом Золотовского муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области  в  целях  упорядочения  размещения  нестационарных  торговых
объектов  на  территории   Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района   Саратовской  области
администрация  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района   Саратовской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального  района  Саратовской  области  с  01.07.2021  года   по
31.07.2026 года, согласно приложению.
         2.  Признать  утратившим  силу  постановления    администрации
Золотовского  МО  -  от  27.01.2016   года  №   02  "Об  утверждении  схемы
размещения  нестационарных  торговых  объектов  расположенных  на
территории  Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области».

       3.  Предоставить  в  министерство   экономического  развития  и
инвестиционной  политики  Саратовской  области  копию  настоящего
Постановления в срок не позднее 14 дней со дня его принятия.
      4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области  в
информационно – телекоммуникационной сети Интернет».
       5.  Контроль ль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Золотовского МО                                                                      А.А.Рогов

                                                  Приложение к постановлению
                                                                                                                                администрации района

                                                                                                                                   от  13.10.2021 г. №  51

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Золотовского муниципального
образования Красноармейского муниципального района Саратовской области  на 2021-2026 годы

№
п/п

Адрес или адресное обозначение
НТО с указанием улиц, дорог,
проездов, иных ориентиров,

относительно которых расположен
НТО, с указанием расстояний от

границ НТО до указанных
ориентиров.

Тип торгового
предприятия

(торговый
павильон, киоск,

торговая палатка и
иные

нестационарные
торговые объекты)
в соответствии с

ГОСТ 51303-2013
«Торговля.
Термины  и

определения»

Группы
товаров

Размер
площади

места
размещения

НТО

Период
функциониров

ания НТО
(с__________
число, месяц
по________

число, месяц)

Основания для
размещения НТО

(договор на
размещение НТО,
разрешение или

иная
документация,

либо указывается
информация о том,

что место
размещения
свободно и

планируется к
размещению НТО)

Сведения об
использовани

и НТО
субъектами
малого или

среднего
предпринимат

ельства
(+)**или

(-)***

1 2 3 4 5 6 7 8
Киоски,   павильоны

1 Саратовская область,
 Красноармейский район, с.Золотое,
площадь им. Калинина, в 5 метрах
от сквера, рядом с остановкой
общественного транспорта.

автолавка Одежда,
промышленные

товары

5,0 с 1 января
по 31 декабря

Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

2 Саратовская область,
 Красноармейский район, с.Золотое,
площадь им. Калинина,
в 5 метрах   на запад от памятника.

автофургон сельскохозяйств
енные

животные

5,0 Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

3

Саратовская область,
 Красноармейский район, с.Золотое,
площадь им.Калинина , в 10 метрах
от сквера, рядом с остановкой
общественного транспорта.

автофургон Строй.материал
ы (лес, цемент и

др.)

5,0 С 1 января по
31 декабря

Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

4 Саратовская область, автофургон плодоовощная и 5,0 С 1 января по Свободно и +

 Красноармейский район, с.Золотое,
площадь им.Калинина в 10 метрах на
север от входа в магазин
Продукты( ул. Калинина 6а:

ягодная
продукция,
бахчевые
культуры

31 декабря планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

5

Саратовская область,
 Красноармейский район, площадь
им.Калинина , в 15 метрах от сквера,
рядом с остановкой общественного
транспорта.

Елочный базар натуральные
хвойные деревья

(ели, сосны)

10,0 С 15 декабря
по 31 декабря

Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

6

Саратовская область,
 Красноармейский район, площадь
им.Калинина , в 20 метрах от сквера,
рядом с остановкой общественного
транспорта.

Торговая палатка Продажа
школьных

принадлежносте
й, канцелярских

товаров 4,0

С 1 августа по
30 августа

Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

7

Саратовская область,
 Красноармейский район, с.Дубовка,
в 5 метрах от входа в магазин
«Лариса», на перекрестке улицы
Советская и 2я Горная.

автолавка Одежда,
промышленные

товары

5,0 с 1 января
по 31 декабря

Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

8

Саратовская область,
 Красноармейский с.Дубовка, в 10 м.
от входа в магазин «Лариса», на
перекрестке улицы Советская и 2я
Горная.

автофургон плодоовощная и
ягодная

продукция,
бахчевые
культуры

5,0 С 1 января по
31 декабря

Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

9

Саратовская область,
 Красноармейский район, с.Дубовка,
в 15 м. от входа в магазин «Лариса»,
на перекрестке улицы Советская и 2я
Горная.

Елочный базар натуральные
хвойные деревья

(ели, сосны)

10,0 С 15 декабря
по 31 декабря

Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

1
0

Саратовская область,
 Красноармейский район, с.Дубовка,
в 20 м. от входа в магазин «Лариса»,
на перекрестке улицы Советская и 2я
Горная.

Торговая палатка Продажа
школьных

принадлежносте
й, канцелярских

товаров

4,0 С 1 августа по
30 августа

Свободно и
планируется к
размещению

нестационарного
торгового объекта

+

 (*) НТО –нестационарный торговый объект
(**)НТО, используемый субъектом малого и среднего предпринимательства
(***)НТО, не используемый субъектом малого и среднего предпринимательства

	 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ